РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

ЕСАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 26 » июня 2024 г.                         с. Есаулово                                            № 6-1
	О внесении изменений в решение от 21.12.2023 № 13-1 «О бюджете Есаульского сельсовета Березовс-кого района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании Федерального Закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края, на основании Уведомления об изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) Финансового управления администрации Березовского района № 561 от 17.06.2024 г., Есаульский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Утвердить увеличение бюджетных ассигнований по доходам  в 2024 году
КБК 01520249999100000150 в сумме 1 428 607,00 рублей и направить на увеличение по расходам:
- на раздел 08 подраздел 01 целевая статья 0830077450 вид расходов 243 в сумме 1 028 607,00 рублей на мероприятия по обеспечению деятельности (оказанию услуг) объектов культуры за счет краевых средств, в рамках муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, физической культуры и спорта, работы с молодежью на территории Есаульского сельсовета»;

- на раздел 14 подраздел 03 целевая статья 8510077450 вид расходов 540 в сумме 400 000,00 рублей на межбюджетный трансферт бюджету муниципального образования Березовский район на текущий ремонт крыльца МБОУ «Есаульская СОШ» за счет краевых средств, в рамках непрограммных расходов.

Администрации Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края заключить с администрацией Березовского района Красноярского края Соглашение о предоставлении финансовых средств, в виде межбюджетных трансфертов, бюджету муниципального образования Березовский район из бюджета Есаульского сельсовета.

2. Утвердить увеличение бюджетных ассигнований по доходам  в 2024 году, в связи с необходимостью приведения в соответствие плановых значений доходной части бюджета:

- КБК 01511105025100000120 в сумме 309 676,52 рублей;

- КБК 01511105075100000120 в сумме 51 283,33 рубля;

- КБК 01511105325100000120  в сумме 649,74 рублей;

- КБК 01511602020020000140 в сумме 15 000,00 рублей;

- КБК 18210102030010000110 в сумме 2 778,31 рублей
и направить на увеличение по расходам:

- на раздел 05 подраздел 01 целевая статья 0790080030 вид расходов 244 в сумме 87 774,82 рубля на мероприятия, направленные на содержание и ремонт объектов жилого фонда, в рамках муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Есаульского сельсовета»;
- на раздел 08 подраздел 01 целевая статья 0830080640 вид расходов 244 в сумме 39 854,93 рубля на мероприятия по обеспечению (оказанию услуг) объектов культуры,  в рамках муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, физической культуры и спорта, работы с молодежью на территории Есаульского сельсовета»;

- на раздел 11 подраздел 02 целевая статья 0880080020 вид расходов 244 в сумме 251 758,15 рублей на мероприятия, направленные на поддержку физкультурно-спортивных объектов, в рамках муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, физической культуры и спорта, работы с молодежью на территории Есаульского сельсовета».

3. Приложение № 1 «Доходы бюджета Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», утвердить согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
4. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов», утвердить согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», утвердить согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6.Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», утвердить согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

7. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Есаульского сельсовета Березовского района  Красноярского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», утвердить согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Есаульского сельсовета» и на официальном сайте https://esaulskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
10. Контроль за исполнением данного Решения возлагается на комиссию по бюджету, финансам, собственности, экономической и налоговой политике.
Председатель Есаульского

сельского Совета депутатов                                                  Н.А. Моложаева
Глава Есаульского сельсовета

                А.Н. Зайцев